
  Protokół Nr 8/15 
 

z posiedzenia  Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 
odbytego dnia 11 czerwca 2015 r. 

w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński 
 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830 
Zakończenie posiedzenia godz. 1110 

 
 
Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła  posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych.  
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz Zastępca Skarbnika Gminy Pani Ewa Książko oraz w części posiedzenia 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal. 
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia 
Komunalnego i Budżetu obecnych było 4 członków komisji. 
Członkowie komisji nieobecni: 
1.Lipka Maciej – nieobecność usprawiedliwiona 
2.Mariusz Sikorski – nieobecność usprawiedliwiona  
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
 
1. Zatwierdzenie porządku obrad  
 
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem ,czy są uwagi do porządku ( pominięto omyłkowo pkt 2 . tj Przyjęcie protokołu 
z poprzedniego posiedzenia komisji ) . 
Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, 
poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu  jednogłośnie ( 4 głosami „za”) przyjęła  
zaproponowany porządek posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej: 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 czerwca 2015 r. 
4.Rozpatrzenie : 
   -sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2014 rok 
   -sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2014 r. wraz z  
     opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 r. oraz  
     informacją o stanie mienia komunalnego  
   -sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za  
     2014 r. 
    - opinia komisji do w/w dokumentów  
5.Ocena funkcjonowania transportu lokalnego i podmiejskiego pod kątem potrzeb mieszkańców  
   Gminy 
   Opinia Komisji na sesję  
6.Sprawy różne  
7.Zamknięcie posiedzenia komisji  
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2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
 
Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
komisji bez odczytywania .  
  
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie ( 4 głosami „za” )  
przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia komisji bez  odczytywania. 
 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 czerwca  
    2015 r. 
Przewodnicząca komisji odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej 
sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez 
wójta, zastępcę oraz zastępcę skarbnika gminy, a następnie zaopiniowała jak niżej: 
Dwa pierwsze projekty uchwał w tym jeden dotyczący przyjęcia sprawozdania, a drugi w 
sprawie  absolutorium zostały omówione przy realizacji pkt 4 . 
 
- projekt uchwały Nr IX/50/15 w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania 
kandydatów na ławników  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za”  pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr IX/51/15 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
 
Uzasadnienie do tego projektu uchwały przedstawił zastępca wójta i szczegółowo omówił    
zmiany jakie zostały zaproponowane w odniesieniu do zapisów  obowiązującej obecnie  
uchwały, odpowiadając również na uwagi i pytania ze strony radnych. 
 Wójt Gminy dodatkowo  powiedział ,że będzie za tym aby w przetargu, który będzie 
ogłaszany znalazł się zapis dotyczący powstania  PSZOK na terenie gminy Stargard. 
 
Po zakończeniu dyskusji komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr IX/52/15 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Stargard Szczeciński  
 
Uzasadnienie do tego projektu uchwały przedstawił Zastępca Wójta w ten sposób, że 
odczytywał zapis w obowiązującym Regulaminie, a następnie  proponowaną zmianę w 
projekcie uchwały. 
Wójt Gminy poinformował o zmianach dotyczących wyposażania nieruchomości w 
pojemniki, iż Związek postanowił o nie wyposażaniu nieruchomości w pojemniki, a cedując 
na wykonawcę wyłonionego w przetargu wymóg wyposażania nieruchomości w pojemniki 
czy dzierżawę tych pojemników, co ma się wszystko wyjaśnić po Walnym Zgromadzeniu – 
dodał wójt. 
W trakcie dyskusji wójt przypomniał ,że na pierwszych organizowanych spotkaniach na 
terenie gminy przez Związek , była mowa m.in. o tym, że w przypadku kiedy  będzie większa  



- 3 - 
selektywność zbieranych odpadów komunalnych tym będą mniejsze opłaty, były też 
pojemniki za darmo, a teraz chcą aby to było inaczej. 
 
Po zakończeniu dyskusji komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały .  
 
Ad.4  
Przewodnicząca komisji przystępując do rozpatrzenia dokumentów związanych z sesją 
absolutoryjną zgodnie z pkt 4 poprosiła obecną na posiedzeniu Panią Ewę Książko o 
przedstawienie tychże dokumentów. 
Pani Ewa Książko Zastępca Skarbnika Gminy w pierwszej kolejności omówiła sprawozdanie 
finansowe, które składało się : 
- z bilansu z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego, 
- z bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
- rachunku zysków i strat jednostki, 
- zestawienia zmian w funduszu jednostki  
W trakcie omawiania w/w dokumentów zastępca skarbnika odpowiadała na pytania bądź 
uwagi zgłaszane ze strony członków komisji m.in. starała się wyjaśnić pytanie zgłoszone 
przez  radnego Józefa Tracza dotyczące omawianego dokumentu – zestawienia zmian w 
funduszu jednostki -, a pozycja 1.2.1  „ Strata za rok ubiegły”, a pytanie dotyczyło czego ta 
strata dotyczy. Z wyjaśnienia udzielonego przez zastępcę skarbnika wynikało, iż działalność 
jednostek budżetowych gminy nie przynoszą zysku tylko trzeba je dofinansowywać, bo są 
wyższe koszty niż przychody i jako przykład podano oświatę gdzie otrzymywane dotacje nie 
pokrywają kosztów, bo gmina musi dofinansowywać .  
Przewodnicząca komisji po zakończeniu dyskusji zapytała się radnych czy są uwagi i pytania 
do przedstawionych dokumentów stanowiących sprawozdanie finansowe gminy za rok 2014. 
 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego Budżetu po rozpatrzeniu  przyjęła sprawozdanie 
finansowe gminy za rok 2014 .  
 
Kolejno komisja przystąpiła do rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
gminy za rok 2014 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu za 2014 r. oraz informacją o stanie mienia komunalnego i tutaj 
przewodnicząca komisji poprosiła o uwagi lub pytania .  
W trakcie dyskusji radny  Józef Tracz zapytał o wydatek dotyczący remontu dróg gminnych, 
a miejscowości Ulikowo, gdzie wójt wyjaśnił czego ten wydatek dotyczył . 
Kolejno przewodnicząca komisji odnosząc się do informacji o stanie mienia komunalnego 
zapytała o środki transportowe, a m.in. o cenę autobusu Jelcz  -213 195,00 zł, który od 
długich lat wozi dzieci do szkół na terenie gminy, dlaczego jest taka wysoka jego wartość. Z 
uzyskanej informacji przez wójta wynikało ,że jest to cena zakupu, a obecna wartość tego 
Jelcza po umorzeniu wynosi „0”- poinformowała zastępca skarbnika. 
Przewodnicząca komisji zapoznała radnych z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2014 r. wraz z informacją o stanie mienia. 
Przewodnicząca komisji zapytała radnych czy mają uwagi bądź pytania do omawianych 
dokumentów. 
Członkowie komisji uwag nie wnieśli tym samym pozytywnie zaopiniowali wykonanie 
budżetu  gminy za 2014 r.  wraz z informacją ostanie mienia . 
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Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały Nr IX/48/15 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za 2014 r. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała  w/w projekt uchwały. 
Komisja również zapoznała się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za rok 2014 i go przyjęła. 
 
Ad.4  
Przewodnicząca Komisji poinformowała ,że wszyscy członkowie komisji otrzymali 
informację  dotyczącą funkcjonowania transportu lokalnego i podmiejskiego pod kątem 
potrzeb mieszkańców gminy i porosiła o uwagi bądź pytania do tej informacji  .  
Przewodnicząca komisji zabierając głos zapytała czy są już jakieś informacje na temat 
odbywających się obecnie kursów sondażowych autobusów MZK. 
Wójt Gminy  zabierając głos powiedział, że kursy sondażowe trwają i przypomniał o 
przedłużeniu linii autobusu MZK do miejscowości Warchlino, a związku z tym  o 
przesunięciach uzgodnionych w ramach kursów sondażowych ( Małkocin-Storkówko) . 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu po  zapoznaniu się z informacją 
dotyczącą funkcjonowania transportu lokalnego i podmiejskiego pod kątem potrzeb 
mieszkańców – informację przyjęła. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Ad.5 
Wójt Gminy poinformował członków komisji o piśmie, które wpłynęło od Prezydenta Miasta 
Stargard Szczeciński w sprawie prośby o wszczęcie inicjatywy powtórnego głosowania w 
sprawie wyrażenia opinii Rady Gminy Stargard Szczeciński dotyczących zmiany siedziby 
powiatu, zmiany nazwy i siedziby Gminy Stargard Szczeciński oraz zmianie nazwy Gminy 
Miasto Stargard Szczeciński z siedzibą w Stargardzie Szczecińskim.  
Wójt odczytał treść pisma, które to pismo  otrzymali również radni. 
Następnie wójt powiedział ,że wysłał pismo  do Dyrektora Departamentu Współpracy  z 
Jednostkami Samorządu Terytorialnego informując, że przygotowuje nowy projekt uchwały 
dotyczący wyrażenia opinii w sprawie zmiany nazwy Gminy –Miasto Stargard Szczeciński z 
siedzibą w Stargardzie Szczecińskim. Kontynuując dalej wypowiedź wójt wyraził swoje 
stanowisko uważając, że jest już czas, aby  opinia była pozytywna i tutaj wójt przytoczył 
przykład w  przypadku  negatywnej opinii, gdzie  mogłoby być tak: „Gmina Stargard 
Szczeciński z siedzibą w Stargardzie” i odniósł się do kosztów jakie ponieść musieliby 
mieszkańcy w związku ze zmianą nazwy miejscowości, gdzie te koszty zostałyby 
zminimalizowane. 
Radny Józef Tracz powiedział ,że proponowane zmiany dotyczące wymiany dokumentów 
będą minimalizować koszty, przez co będzie budzić mniej  wątpliwości wśród ludzi. 
Wójt Gminy dodatkowo poinformował ,że tą sprawą będziemy się zajmować na najbliższej 
sesji, zostanie przygotowany projekt uchwały w którym wyrazimy swoją opinię   i będzie 
więcej wiadomości, bo na sesję zostanie zaproszony Prezydent Miasta, który udzieli 
dodatkowych wyjaśnień. 
Przewodnicząca komisji powiedziała o nadzorze gminy nad organizacją ruchu na drodze w 
Golczewie, gdzie pracownik gminy powinien się skontaktować z odpowiednią osobą Urzędu 
Miasta, bo urząd ma nadzór nad tym projektem do którego należy ta droga,  a chodzi o 
przystanek jak również nie zostały w opracowaniu ujęte trzy lampy oświetleniowe na tej 
samej drodze i należy również na tą sprawę zwrócić uwagę.  
Radny Mateusz Jarosz przypomniał wójtowi o remoncie przystanku przy drodze w 
Strachocinie i dodatkowo poinformował, że nie są koszone pobocza dróg krajowych. 
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Radny Józef Tracz    powiedział o nie koszeniu poboczy dróg powiatowych. 
Wójt Gmiy odpowiedział, że wystąpi z pismem  do Powiatu o koszenie poboczy dróg 
powiatowych na terenie gminy. 
Radny Józef Tracz poinformował o niebezpieczeństwie przy drodze powiatowej w 
Bębnikącie z uwagi na zarośla jak również wskazał na zarośnięte pobocza drogi jadąc laskiem  
w kierunku Strachocina . Ponadto poinformował , że zarówno w Pęzinie i  Gospodarstwie  
Ulikowo pobocza dróg zosały wykoszone, mimo iż są to  drogi powiatowe. 
Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby z prywatnymi właścicielami gospodarstwa w   
miejscowościach na terenie gminy  rozmawiać na temat  wykonania usług m.in wykaszanie 
poboczy dróg. 
Radny Józef Tracz zaproponował, aby już  w okresie jesiennym  nawiązać współpracę z 
powiatem i rozmawiać o tych zmianach. 
Wójt Gminy poinformował ,że co miesiąc w innej gminie odbywa ją się spotkania z 
przedstawicielami Powiatu , gdzie omawiane są różne sprawy . 
Radny Józef Tracz przypomniał o sprawie dotyczącej montażu lamp oświetleniowych  przy 
świetlicy w Ulikowie przez firmę ENEOS i zapytał o  termin realizacji. 
Wójt Gminy odpowiedział ,że wykonawca zobowiązał się do wykonania tego zadania do 
końca miesiąca sierpnia. 
Radny Józef Tracz również powrócił do sprawy wiaty przystankowej na stacji PKP w 
Ulkowie i powiedział ,że skoro jest deklaracja PKP o podziale kosztów pół na pół, to kto teraz 
będzie to wykonywał – zapytał radny. 
Wójt Gminy przypomniał, że gmina wyraziła zgodę na udział w połowie kosztów i będzie 
rozmawiać z PKP. 
Ad.6 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek  
podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji. 
 
 
                                                                             
 
                                                                         Przewodnicząca Komisji Gospodarki  
                                                                           Mienia Komunalnego i Budżetu 
 
                                                                                Sylwia Więcek  
 
 
 
Protokołowała : 
Z. Stoczkowska  


